
Contacto

Teléfono 917487157
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/SP03038000/00004373E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2023 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

Objeto del Contrato: Suministro de prendas de cabeza (2 lotes) - Lote 1: gorra de Picos. Lote 2: Boinas.

Suministro de prendas de cabeza que forman parte del equipo básico de la UMEDescripción 
Valor estimado del contrato 49.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.016 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.600 EUR.

Clasificación CPV
18443310 - Boinas.
18443340 - Gorras.

Plazo de Ejecución
Del 20/11/2023 al 15/12/2023

Observaciones: Irá desde la perfección del contrato, hasta el 15/12/2023, o hasta agotar el crédito.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Gorra de Picos Ume

Gorra de Picos UME que forma parte del equipo básico de la UME contemplado en la norma generalDescripción 
NG3-401
Valor estimado del contrato 16.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.086 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANGEL GABARDOS GALINDO SUCESORES S.L
NIF B50666437
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Caravis, 36
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico abelgabardos@gorrasgabardos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.592 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.076,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4373E/23 LOTE 1
Fecha de Formalización 02/12/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/12/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2023



Precio de la oferta más baja 13.280 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.577,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Boina Ume

Boina UME que forma parte del equipo básico de la UME contemplado en la norma general NG3-401Descripción 
pertenece al equipo básico siendo un artículo muy demandado.
Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANGEL GABARDOS GALINDO SUCESORES S.L
NIF B50666437
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Caravis, 36
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico abelgabardos@gorrasgabardos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.994 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.922,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4373E/23
Fecha de Formalización 02/12/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/12/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2023

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Salón de Actos de la SAE UME

Dirección Postal

Autovía A-2 km 22.5

Apertura Doc. Administrativa y Ofertas
Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2023 a las 10:15 horas

Contacto

Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Torrejón
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

Autovía A-2 km 22.5
(28850) Torrejón de Ardoz - Madrid España

Precio de la oferta más baja 28.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura Sección Asuntos Económicos UME
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

UME-SAE

Proceso de Licitación

Abierto simplificado con único criterio (precio)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2023 a las 14:00
Observaciones: Deben entregarse muestras de calidad para que la Administración realice los ensayos, análisis o
pruebas que se consideren. Según aparado 11 del Anexo I del PCAP, Las muestras y documentos requeridos deberán
ser entregados en horario laboral de Lunes a Viernes de 8:30 a 13:00 horas en: UNIDAD MILITAR DE EMERGENCIAS
-CUARTEL GENERAL SEM LOGÍSTICA UME. CENTRO CONTROL LOGÍSTICO TELEFONO: 917487027 BASE
AÉREA DE TORREJÓN

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(28850) Torrejón de Ardoz (Madrid) España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75qL8NJs3I19Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000012147021 |  2023-000933307 | Mon, 04 Dec 2023 10:21:56:721 CET 170168152539132903UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75qL8NJs3I19Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

